[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕСЕРГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 02.02.2023                                  № 50-р
г.  Нижние Серги
О назначении ответственных лиц за работу в государственной информационной системе Свердловской области «Единое цифровое пространство»
       В соответствии с Федеральным законом от 09 февраля 2009 года № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления», постановлением Правительства Свердловской области от 27.12.2022 № 925-ПП «О государственной информационной системе Свердловской области «Единое цифровое пространство»:
1. Начальнику Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района Чертковой Т.И. назначить ответственное лицо за информационный обмен в государственной информационной системе Свердловской области «Единое цифровое пространство» (далее- ГИС СО «ЕЦП»).
2. Заведующему отделом информационных технологий и защиты информации администрации Нижнесергинского муниципального района Чекасину А.В. обеспечить доступ в ГИС СО «ЕЦП» ответственных лиц Управления образования администрации Нижнесергинского муниципального района.
3. Настоящее постановление распространяет свое действия на правоотношения, возникшие с 12.01.2023.
4. Обнародовать данное распоряжение путем размещения полного текста через сеть «Интернет» на официальном сайте администрации Нижнесергинского муниципального района.
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Нижнесергинского

муниципального района
      В.В. Еремеев